
Determina n. 83 / Ufficio Finanziario del 02-12-2024 1 
 

Copia   

 

COMUNE DI CONTROGUERRA 
Provincia di TERAMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Ufficio Finanziario 
 
 

N. 83 DEL 02-12-2024 
 
 

N. 581 DEL 02-12-2024     DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

OGGETTO: 

 
LICENZA SOFTWARE ANYDESK PROFESSIONAL ANNO 2024 - 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DITTA STEEL 
INFORMATICA SAS CIG B489EC79E8 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  due, del mese di dicembre, 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 5291 del 18/07/2024 con il quale si attribuiscono le 
responsabilità di servizio di tutte le funzioni del combinato disposto dell’art. 107 e 109 del D. Lgs. 
267/2000 per l’area finanziaria personale e tributi alla dott.ssa Federica D’Antonio per il periodo 
18.07.2024/30.06.2026; 

 
PRESO ATTO: 
-che la Dott.ssa Federica D’Antonio affinchè svolga l’attività lavorativa presso il Comune di 

Controguerra, vista la complessità dell’incarico ricevuto e le numerose scadenze di carattere fiscale, 
necessità di coprire le ore assegnate sia con presenza fisica che con collegamenti in remoto sul pc in 
dotazione presso l’Area Finanziaria; 

-che l’applicativo scelto per carattere di funzionalità, stabilità e servizi aggiunti è anydesk la 
cui licenza base denominata professional può soddisfare  in pieno l’attività in remoto 
precedentemente esposta; 

-che la ditta Steel Informatica Sas  di Teramo Viale Bovio 175 c.f. e p.iva 00643090673 
risulta esclusivista di tale servizio; 
  

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e 
delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la 
fornitura di servizi comparabili con quelli di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire 
ai sensi dell'articolo 26, comma 3, della legge n. 23 dicembre 1999, n. 488; 

 
VISTO il D.Lgs.  n° 163 del 12 aprile 2006 concernente “Codice dei  contratti a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive 



Determina n. 83 / Ufficio Finanziario del 02-12-2024 2 
 

modifiche e integrazioni che all’art. 125 comma 11, che prevede l’affidamento diretto per servizi e 
forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 Euro; 
 
 VISTO il preventivo di spesa n. 414 in data 28.11.2024 della ditta Steel Informatica Sas 
acquisito a protocollo del Comune di Controguerra al nr. 8464 in data 02.12.2024 ammontante per 
una annualità ad € 261,06 oltre iva 22% di € 57,43 e così per complessivi € 318,49, considerato 
congruo; 
 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. on line della predetta ditta, 
protocollo INAIL_45761567, data richiesta 04/10/2024 scadenza validità 01/02/2025 dal quale si 
evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 

CONSIDERATO che sono presenti nel bilancio di previsione 2024-2026 economie di spesa 
relativamente ai fondi ricevuti dalla adesione al progetto di PA2026 - MISURA 1.4.5 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI e che il presente supporto al Responsabile della 
Transizione digitale rispetta i vincoli di destinazione di spesa essendo legati alla digitalizzazione e 
alla transizione digitale;; 
 
RITENUTO di  sub impegnare l’Impegno n. 351/2022  codice di bilancio 4.02.01.01.001 di cui al 
cap. 2505/3 del Bilancio di previsione 2024-2026; 
 

VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo14/03/2013, n. 33 recante 
”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
 Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza, 
nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del  T.U.E.L. 
approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in 
premessa: 

 
1) DI SUBIMPEGNARE la somma complessiva di € 318,49 Iva 22% compresa per la 

licenza software annuale Anydesk professional, come da preventivo della ditta Steel 
Informatica sas acquisito a protocollo del Comune di Controguerra al n. 8464 in data 
02.12.2024, sul capitolo 2505/3 imp. 351/2022 che presenta le necessaria 
disponibilità; 
 

2) Di AFFIDARE la ditta specializzata Steel Informatica Sas  di Teramo Viale Bovio 175 c.f. 
e p.iva 00643090673 per la licenza annuale suddetta. 

 
3) DARE ATTO che il CIG assegnato alla seguente operazione è il seguente . 

B489EC79E8 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 



Determina n. 83 / Ufficio Finanziario del 02-12-2024 3 
 

  



Determina n. 83 / Ufficio Finanziario del 02-12-2024 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n. 83 / Ufficio Finanziario del 02-12-2024 5 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
  
Controguerra, 02-12-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
 
________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e  
 

ATTESTA  
 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria 
disponibilità. 
 
 
Controguerra, 02-12-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Federica D'Antonio 
 
__________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è conforme all’originale 
 
Controguerra, 02-12-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Federica D'Antonio 
 


